



महिला लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

Mahila Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था (राष्ट्रियस्तरको कार्य क्षेत्र भएको)

केन्द्रीय कार्यालय:

बनेपा न.पा. -१३, साँगा, काभ्रे

फोन नं.: ०११-६६१३२९

Email: mlbsl.nepal@gmail.com

Website: www.mlbsl.com.np

Unaudited Interim Financial Statement (Quarterly)

Condensed Statement of Financial Position		
As on 30th Chaitra, 2082		
Particulars	(Amount in NPR)	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and cash equivalent	76,081,240	59,411,491
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	25,819,611	25,819,611
Placement with Bank and Financial Institutions	46,850,000	46,850,000
Derivative financial instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loans and Advances to customers	5,506,568,925	5,498,664,713
Investment securities	-	-
Current tax assets	11,217,729	-
Investment property	-	-
Property Plant and Equipment	11,588,617	13,172,630
Goodwill and Intangible assets	259,544	337,079
Deferred tax assets	17,765,654	17,765,654
Other assets	81,829,386	6,496,773
Total Assets	5,777,980,706	5,668,517,950
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Deposits from customers	2,236,800,135	1,940,839,196
Borrowing	2,897,213,241	3,102,473,654
Current Tax Liabilities	-	2,436,858
Provisions	-	-
Deferred tax liabilities	-	-
Other liabilities	114,447,726	104,821,896
Debt securities issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total liabilities	5,248,461,102	5,150,571,604
Equity		
Share capital	217,562,500	217,562,500
Share premium	-	-
Retained earnings	129,857,527	115,162,818
Reserves	182,099,576	185,221,028
Total equity	529,519,604	517,946,346
Total liabilities and equity	5,777,980,706	5,668,517,950

Condensed Statement of Profit or Loss				
For the Quarter ended 30th Chaitra 2082				
Particulars	(Amount in NPR)			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Interest Income	206,855,544	538,363,167	206,319,865	605,034,671
Interest Expenses	81,402,965	254,231,876	98,879,349	301,879,250
Net interest income	125,452,580	284,131,292	107,440,517	303,155,421
Fee and Commission Income	23,744,503	57,472,893	18,197,523	52,174,647
Fee and commission expenses	26,665	324,160	407,657	1,329,115
Net Fee and Commission Income	23,717,838	57,148,734	17,789,866	50,845,533
Net Interest, Fee and Commission income	149,170,418	341,280,025	125,230,383	354,000,954
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income/ (Loss)	-	-	-	(3,158)
Total Operating Income	149,170,418	341,280,025	125,230,383	353,997,796
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	57,992,765	72,146,066	10,029,097	14,584,874
Net Operating Income	91,177,652	269,133,959	115,201,285	339,412,922
Operating Expense				
Personnel Expenses	55,036,861	164,427,234	58,667,710	159,353,408
Other Operating Expenses	7,866,212	23,172,637	7,596,899	24,369,162
Depreciation and Amortization	995,663	2,874,782	1,117,939	3,170,829
Operating Profit	27,278,916	78,659,306	47,818,737	152,519,523
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit before Income Tax	27,278,916	78,659,306	47,818,737	152,519,523
Income Tax Expense				
Current tax	8,183,675	23,597,792	14,345,621	45,755,857
Deferred tax	-	-	-	-
Profit for the period	19,095,241	55,061,514	33,473,116	106,763,666

Statement of Comprehensive Income				
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Profit/(loss) for the period	19,095,241	55,061,514	33,473,116	106,763,666
Other Comprehensive Income				
a) Items that will not be reclassified to profit or loss	-	-	-	-
b) Items that are or may be reclassified to profit or loss				
c) Share of other comprehensive income of associate accounted as per equity method	-	-	-	-
Other comprehensive income for the period, net of income tax	-	-	-	-
Total comprehensive income for the period	-	-	-	-
Profit for the period	19,095,241	55,061,514	33,473,116	106,763,666
Total	19,095,241	55,061,514	33,473,116	106,763,666
Earning per share				
Basic earnings per share	-	25.31	-	49.07
Annulized Basic Earnings per share	-	33.74	-	65.43

Ratios as per NRB Directive				
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		9.04%		8.06%
Non-performing loan (NPL) to total loan		5.83%		1.86%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		117.03%		247.20%
Cost of Funds		6.59%		8.04%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		107.26%		109.72%
Base Rate		11.92%		13.29%
Interest Rate Spread		7.86%		6.81%

Statement of distributable profit	
Net Profit for the quarter ended Chaitra, 2082	55,061,514
1. Appropriations	
1.1 Profit required to be appropriated to:	
a. General Reserve	(11,012,303)
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility Fund	(550,615)
e. Employees Training Fund	-
f. Client Protection Fund	(1,101,230)
g. Other	(550,615)
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve	
a. Transferred to Regulatory Reserve	-
b. Transferred from Regulatory Reserve	16,775,192
Net Profit for the quarter end, Chaitra 2082 available for distribution	58,621,942

Note :

- Above financial statements are prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and crave-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal.
- The above Figure & position are subject to change upon otherwise instruction from Supervising Authority & Statutory Auditor.
- Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes staff loans.
- Personnel expenses includes employee's bonus provision.
- Previous period are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.
- The detailed interim financial reports has been published in the website (<https://www.mlbsl.com.np/>).

Interest Rate			
1. Deposit	7.50 - 8.55%	2. Loan & Advance	8.00 - 15.00%
धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन नियमावली २०७३ को अनुसूची-१४ (नियम २६ को उप विनियम (१) सँग सम्बन्धित)			
आ.व. २०८२/८३ को तेश्रो त्रैमासिक वितरण			

१. प्रमुख वित्तीय वितरण :

क. त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण :

यस वित्तीय संस्थाको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यस वित्तीय संस्थाको वेबसाइटमा राख्नुका साथै यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु (आवश्यकतानुसार वार्षिकीकरण गरिएको) निम्न बमोजिम रहेको छ ।

प्रति शेयर आम्दानी रु.	प्रति शेयर बजार मूल्य	मूल्य आम्दानी अनुपात (गुणा)	प्रति शेयर खुद किताबी मूल्य रु.	प्रति शेयर कुल सम्पत्तीको मूल्य रु.	तरलता अनुपात प्रतिशत
३३.७४	१,८६१	५५.१५	२४३.३९	२,६५५.७८	४.४९%

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क. त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलता कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : यस त्रैमासिक अवधिमा ग्राहक सदस्यहरुले गरेको बचत रकममा वृद्धि भएको छ । बजारमा लगानीयोग्य पूँजी सहज तथा न्यून व्याजदरमा उपलब्ध हुँदा कर्जा विस्तारमा सहज तथा व्याज खर्चमा कमी आई कोषको लागत घट्दै गएको छ । चालु आ.व २०८२/०८३ को तेश्रो त्रैमाससम्ममा संस्थाको समग्र वित्तीय अवस्था सन्तोषजनक रहेको छ । आर्थिक मन्दी, उर्जा र खाद्य पदार्थहरुको मूल्यमा भएको वृद्धि जस्ता प्रतिकूल व्यावसायिक वातावरणमा पनि संस्थाको व्यावसाय सुचारु रहेको छ । सम्भावित जोखिमलाई विश्लेषण गर्दै वित्तीय कारोबारहरुलाई निरन्तरता दिइदै आईरहेको छ । वित्तीय कारोबारहरुमा क्रमशः सुधार हुने प्रक्षेपण गर्दै आगामी दिनहरुमा किस्ताको साँवा/व्याज नियमितता हुने, निक्षेप परिचालनमा बृद्धि तथा आम्दानीमा बढोत्तरी र तरलता अवस्था सन्तोषजनक हुने व्यवस्थापनको अनुमान रहेको छ । वित्तीय संस्थाको व्यवसायिक योजना तथा लक्ष्य अनुरूप प्रगति तथा आगामी दिनमा अझै सुधार गर्दै जान प्रयत्नशिल छौं ।

ख. आगामी अवधिको व्यावसायीक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

राष्ट्रिय स्तरको यस वित्तीय संस्थाले आफ्ना ग्राहक सदस्यहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, उद्यमशिलता विकास गर्ने, व्यवसाय विस्तार गर्ने व्यवसायिक साक्षरता, वित्तीय साक्षरता, अन्तरक्रिया कार्यक्रम, सिप विकास तथा उद्यमशिलता तालिम प्रदान गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयन गरेको छ । यस वित्तीय संस्थामा आवद्ध परिवारको दिगो विकास एवं सुनिश्चत भविष्यका लागि संस्थाले छरिएर रहेको बचत संकलनमा जोड दिदै आईरहेको छ । साथै, उपयुक्त लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई प्राप्त/मर्जर गरी थप कार्यक्षेत्र र कार्यक्रमलाई विस्तार गर्ने संस्थाको नीति रहेको छ । नवित्तम प्रविधिहरुको प्रयोग गरी छिटो छरितो र विश्वसनीय एवं दिगो सेवा प्रदान गर्दै कार्यक्रम विस्तारमा अग्रसर यस संस्थाले आन्तरिक तथा बाह्य श्रोतहरुको परिचालन तथा सहकार्यमा संस्थासँग आवद्ध सदस्यहरुको जीवनस्तर उकास्ने उद्देश्यले विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएको छ । संस्थाले कृषि, पशुपालन, सेवा व्यवसाय तथा लघुउद्यम जस्ता व्यवसायहरु सञ्चालनको लागि लघुवित्त सेवा उपलब्ध गराउँदै आएको छ । समय सापेक्ष ग्राहकको चाहना अनुसार सेवा तथा सुविधाहरुमा परिष्कृत गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिबद्ध रहेको छ । कर्मचारीहरुको संस्था प्रति अपनत्व अभिवृद्धि गर्न वृत्ति विकासका विभिन्न कार्यहरुलाई समेत निरन्तरता दिइएको छ ।

ग. बिगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुका विरुद्ध केही गतिविधिहरु हालसम्म पनि रही रहेकाले कर्जा असुलीमा केही समस्याहरु देखा परेका छन् । सदस्यको दोहोरोपन, बहुवैकिङ्ग कारोवार, नियमनकारी निकायबाट हुनसक्ने नीतिगत परिवर्तन र यसबाट श्रृजना हुन सक्ने समस्याहरु आदि लाई वित्तीय संस्थाले समस्या तथा चुनौतीको रूपमा लिएको छ । वित्तिय संस्थामा रहेको श्रोत र साधनको उचित व्यवस्थापन गर्दै कारोवारको आकार वृद्धि तथा गुणस्तर कायम गर्दै लगिने छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी वितरण :

वित्तीय संस्थाका संस्थापक वा संचालकले तथा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा गरेको वा भएको साथै कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क. धितोपत्र विनियम बजारको खुल्ला बजार कारोवारले यस संस्थाको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।

ख. नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको वेबसाइट www.nepalstock.com अनुसार गत त्रैमासिक अवधीमा यस संस्थाको शेयरको कारोवार निम्नानुसारले भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य रु.	न्यूनतम मूल्य रु.	अन्तिम मूल्य	कारोवार दिन	कारोवार संख्या	कारोवार शेयर संख्या
२,०३१	१,७६५	१,८६१	५३	२,२५६	८२,७९१

५. समस्या तथा चुनौती :

प्रविधीको उच्चतम प्रयोग गर्दै ग्राहक सदस्यहरुलाई वित्तीय सेवा प्रदान गर्नु, पुँजीकोष पर्याप्तता अनुपातको व्यवस्थापन, बहुवैकिङ्ग कारोवार, पुराना तथा दक्ष कर्मचारीहरुको बर्हिगमन, नियमनकारी निकायबाट अप्रत्यासित रूपमा हुनसक्ने नीतिगत परिवर्तनको कारण श्रृजना हुन सक्ने समस्या तथा लघुवित्त संस्थाहरु प्रति फैलाईएको नकारात्मक भ्रमलाई चुनौतीको रूपमा लिएको छ । संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरुको उचित व्यवस्थापन, तालिम र समय साक्षेप व्यवसायिक रणनीति अपनाई वित्तीय संस्थाले प्रदान गर्ने सेवामा प्रभावकारीता र खर्चमा मितव्ययिता अपनाइ कारोवार विस्तार गर्दै लगिनेछ ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासनका लागि कम्पनीको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समिति, कर्मचारी पदपूर्ति समिति लगायत विभिन्न आन्तरिक समिति तथा उप-समितिहरु मार्फत व्यावसायिक योजना तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गरी सोही बमोजिम कार्य सम्पादन गर्ने/गराउने, सम्पादन गरिएका कार्यहरुको मूल्यांकन गर्ने र सोको समीक्षाको आधारमा उपयुक्त रणनीति अवलम्बन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएकोछ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित्त संस्थाहरुलाई जारी गरिएको निर्देशनहरुको साथै बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, कम्पनी ऐन २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३ लगायत अन्य सम्बन्धित ऐन र कानुनको अनुपालना गरिनुका साथै आवश्यकता अनुसार संस्थाको कार्यक्रमलाई सवल र सक्षम बनाउन आवश्यक नीति नियमहरु बनाई लागू गरिएको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म संस्थाको तर्फबाट उत्तर दायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानी कर्ताहरुलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाईएको छैन ।